其他环保相关信息

无

广东鸿图科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于与高要区人民政府置换土地使用权的议案》，

同意公司以位于金渡K2小区使用权面积60337.54平方米的工业地块在金利汽配产业园相应地块按照“同用

途同等面积”进行置换。具体详见公司2017年1月25日刊登于巨潮资讯网的相关公告。截至本报告期末，公

司已完成上述土地置换事宜，并取得了坐落于肇庆市高要区金利镇汽配园首期开发区金湾南路路段，面积

为60337.5平方米工业地块的《不动产权证书》（粤（2017）肇庆高要不动产权第0002105号）。

2、公司第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于拟购买土地使用权的议案》，同意公司以自有

资金在肇庆市高要区金利汽配产业园购买面积不超过 120 亩的土地使用权，第六届董事会第二十二次会议

审议通过了《关于调整拟购买土地使用权投资金额的议案》，同意对公司上述拟购买土地使用权的投资金

额由不超过1,800万元调整为不超过2,100万元，具体详见公司2017年1月25日、6月29日刊登于巨潮资讯网

的相关公告。

截至本报告期末，公司已取得了坐落于肇庆市高要区金利镇地段，面积为75,398.3平方米工业地块的

《不动产权证书》（粤（2017）肇庆高要不动产权第0019253号）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于全资子公司盛图投资参与投资设立产业基金的

议案》，同意盛图投资（或及其下属子公司）出资不超过5,000万元，与广西方盛实业股份有限公司、广西

柳州市东城投资开发集团有限公司共同投资设立产业基金。具体详见公司2017年5月23日刊登于巨潮资讯

网的相关公告。截至报告期末，该产业基金已完成相关设立、资金募集及基金备案手续，基金名称为柳州

盛东投资中心（有限合伙），基金总规模3.31亿元，管理人为珠海励图及广西沃盛投资管理有限公司；该

基金在报告期内完成投资项目3个，共计投资额约8,700万元。

2、公司全资子公司广东盛图投资有限公司于2016年以增资形式投资1,250万元认缴广西源正新能源汽

车有限公司（简称“广西源正”）5.00%股权。报告期内，盛图投资已完成对广西源正项目的退出并实现投

资收益250万元。

广东鸿图科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,652  104,562,910   2,135,218 106,698,128 106,707,780 30.08%

2、国有法人持股   50,490,500   50,490,500 50,490,500 14.23%

3、其他内资持股 9,652  54,072,410   2,135,218 56,207,628 56,217,280 15.85%

其中：境内法人持股   51,166,693   51,166,693 51,166,693 14.42%

   境内自然人持股 9,652  2,905,717   2,135,218 5,040,935 5,050,587 1.42%

二、无限售条件股份 248,013,349   -3,218 -3,218 248,010,131 69.92%

1、人民币普通股 248,013,349   -3,218 -3,218 248,010,131 69.92%

三、股份总数 248,023,001 100.00% 104,562,910   2,132,000 106,694,910 354,717,911 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、重大资产重组

报告期内，经中国证监会证监许可【2017】271号文件核准，公司向上海四维尔控股集团有限公司、

宁波市江北钶迪机械配件有限公司、宁波汇鑫投资有限公司、上海科闻投资中心（有限合伙）、宁波星瑜

投资有限公司、宁波维科精华集团股份有限公司、夏军等7名交易对方以及广东省科技创业投资有限公司、

肇庆市高要区国有资产经营有限公司、深圳安鹏资本创新有限公司等3名发行对象发行合共104,562,910股

新股购买宁波四维尔工业股份有限公司100%股权并募集配套资金。其中，向四维尔集团、钶迪机械、维科

精华、汇鑫投资、科闻投资、星瑜投资和夏军购买资产发行的股份数量为54,072,410股，发行价格为人民

币18.25元/股；向科创公司、高要国资及安鹏资本非公开发行50,490,500股新股，发行价格为19.37元每股，

募集配套资金97,800.10万元。本次新增股票发行后公司总股本为352,585,911股。（具体详见公司2017年4

月20日刊登在巨潮资讯网的相关公告。）

2、限制性股票激励计划

报告期内，公司实施2016 年限制性股票激励计划的首期授予，以2017年6月8日为首次授予日向 164 名

激励对象首次授予 2,132,000 股限制性股票，所授予的标的股票为公司向激励对象定向发行的A股普通股